

## **Ważne dla osób pełniących funkcje sołtysów**

Z ustawy o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji sołtysa (Dz.U z 2023 r., poz. 1073) wynika, że świadczenie emerytalne dla sołtysa przysługuje od 1 lipca 2023 r. osobie, która spełnia łącznie warunki:

1. pełniła funkcję sołtysa przez okres co najmniej dwóch kadencji, nie mniej niż przez 8 lat;
2. osiągnęła wiek:
  - w przypadku kobiet – 60 lat
  - w przypadku mężczyzn – 65 lat.
3. nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Przy ustalaniu okresu pełnienia funkcji sołtysa nie jest wymagane zachowanie ciągłości pełnienia tej funkcji. Do okresu pełnienia funkcji wlicza się również okres pełnienia funkcji sołtysa na podstawie przepisów obowiązujących przed dniem wejścia w życie ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, z zastrzeżeniem że osoba ta pełniła funkcję sołtysa również po 1989 r. na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym.

## **Świadczenie przyznawane na wniosek**

Świadczenie przyznawane będzie na wniosek osoby uprawnionej skierowany do Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Wzór wniosku ustalił rozporządzeniem minister właściwy do spraw rozwoju wsi (Dz.U. z 2023 r. poz. 1238). Wzór wniosku w załączeniu.

### **Wnioskodawca musi też dołączyć do wniosku:**

- zaświadczenie wójta (burmistrza, prezydenta miasta) właściwego dla sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające okres pełnienia tej funkcji,
- oświadczenie wnioskodawcy o niekaralności za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa.

Burmistrz Drezdenka wydaje niezwłocznie zaświadczenie potwierdzające pełnienie funkcji sołtysa, na podstawie złożonego wniosku o jego wydanie. Wzór w załączeniu.

### **Gdy w urzędzie nie ma danych**

Może się zdarzyć, że organ gminy (burmistrz) nie będzie dysponował danymi potwierdzającymi okres pełnienia przez wnioskodawcę funkcji sołtysa. Wówczas wyda postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia, ze względu na brak danych potwierdzających okres pełnienia funkcji. Postanowienie należy dołączyć do wniosku o przyznanie świadczenia.

W takim przypadku wnioskodawca musi dołączyć do wniosku składanego do KRUS pisemne oświadczenie o pełnieniu funkcji sołtysa, przez okres wymagany przepisami ustawy, potwierdzone pisemnymi oświadczeniami złożonymi przez co najmniej 5 osób zamieszkujących w sołectwie w czasie, w którym wnioskodawca pełnił w nim funkcję sołtysa.

Oświadczenia wraz z wnioskiem składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń w oddziale regionalnym albo placówce terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego właściwych ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy.

Placówką Terenową KRUS obsługującą mieszkańców Gminy Drezdenko jest PT KRUS ul. Teatralna 46/3 , 66-400 Gorzów Wlkp.

Świadczenie przyznaje w drodze decyzji i wypłaca Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Decyzja jest wydawana w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku o jego przyznanie. Świadczenie przysługuje od miesiąca, w którym został złożony wniosek o jego przyznanie.

Świadczenie należne za okres do dnia wydania decyzji o przyznaniu tego świadczenia jest wypłacane w terminie określonym w tej decyzji, a za kolejne miesiące – do 15 dnia każdego miesiąca kalendarzowego. Prawo do świadczenia ustaje wraz ze śmiercią osoby uprawnionej.

### **Świadczenie będzie co roku waloryzowane**

Ustawa określa, że świadczenie wynosić będzie 300 zł miesięcznie i co roku będzie waloryzowane z urzędu. Co roku kwotę waloryzacji prezes KRUS będzie ogłaszał w formie komunikatu, w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Pierwsza waloryzacja kwoty świadczenia zostanie przeprowadzona w marcu 2024 r.

### **Osoba do kontaktu**

W Urzędzie Miejskim w Drezdenku wyznaczono do kontaktu w sprawie wydania zaświadczeń potwierdzających pełnienie funkcji sołtysa w sołectwach położonych na terenie Gminy Drezdenko Pana insp. Karola Józwiaka, tel. 95 762 29 60, e- mail: [kjozwiak@drezdenko.pl](mailto:kjozwiak@drezdenko.pl) ; budynek UM w Drezdenku ul. Warszawska 1 , pok. 206, II piętro.